
Приложение №1 

к приказу МКУ «УО ГО Верхняя Пышма» 

от 10.09.2021 № 200 

 

Отчет о выполнении Плана мероприятий по антикоррупционному просвещению граждан 

 в МАОУ «СОШ № 24» за 2 полугодие 2023 года 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Форма 

проведения 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Приглашенн

ые лица 

(ПДН, 

прокуратура 

и др.) 

Общее количество участников 

мероприятия 

Обучающих

ся 

(воспитанн

иков) 

педаго

гов 

Родителей 

(законных 

представите

лей) 

обучающих

ся 

1. Размешение 

просветительских 

материалов, 

направленных на 

борьбу с 

проявлениями 

коррупции, на 

официальных сайтах 

учреждений в 

информационно-

телекоммуникацион

ной сети Интернет 

Размещение на 

сайте школы 

просветительских 

материалов (ссылка 

https://vp24.uralscho

ol.ru/?section_id=26 

 01.11 – 

09.12.2023 

С. Г. 

Мещерякова 

И. С. Кирьянова 

 

 

 

нет 0 4 0 

2. Проведение 

ежегодного 

Всероссийского дня 

правовой помощи 

детям (в том числе 

различных 

мероприятий, 

направленных на 

антикоррупционное 

просвещение детей) 

Инструктаж 

учащихся перед 

сдачей ОГЭ  на 

тему 

недопустимости 

проявления 

действий 

коррупционной 

направленности во 

время сдачи 

экзаменов; 

04.09.2023 – 

23.09.2023; 

18.10 – 

20.10.2023 

 

20.11.2023 

И. С. Кирьянова 

 

 

И. С. Кирьянова  

 

1 – ПДН 

 

 

1 – ОВД  

14 

 

 

81 

3 

 

 

4 

8 

 

 

4 



неделя правовой 

помощи детям; 

Всероссийский 

день правовой 

помощи детям.  

3. Проведение в 

учреждениях 

просветительских и 

воспитательных 

мероприятий, 

направленных на 

создание в обществе 

атмосферы 

нетерпимости к 

коррупционным 

проявлениям 

Проведены уроки 

антикоррупционно

й направленности 

«Коррупция: 

иллюзия или 

реальность»; 

 

Анкетирование 

учащихся «Бытовая 

коррупция» 

 

Тематические 

классные часы по 

вопросам 

коррупционного 

воспитания 

«Деньги свои и 

чужие», «Способы 

благодарности», 

«Быть честным», 

«Откуда берутся 

запреты»  

18.10. - 

20.10.2023 

 

 

 

 

 

13.11. – 

17.11.2023 

 

 

27.11. – 

01.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В. А. Муравлёв 

 

 

 

 

 

 

И. С. Кирьянова 

 

 

 

С. Г. 

Мещерякова 

 

 

 

 

 

 

нет 

 

 

 

 

 

 

нет 

 

 

 

нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

93 

 

 

 

 

 

 

75 

 

 

 

325 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

4. Проведение 

культурно-

просветительских 

мероприятий, 

способствующих 

формированию в 

Классные 

родительские 

собрание 

 

 

 

23.11. – 

25.12.2023 

 

04.12. – 

08.12.2023 

С. Г. 

Мещерякова 

нет 65 5 0 



обществе неприятия 

всех форм 

коррупции, с 

участием 

сотрудников 

правоохранительны

х органов (ПДН, 

прокуратуры и т.д.) 

Неделя «Строим 

будущее без 

коррупции» 

 

 

5. Обеспечение 

информационной 

открытости 

образовательной 

деятельности 

образовательных 

учреждений в части 

антикоррупционного 

просвещения 

обучающихся 

Размещение 

информации о 

деятельности 

школы на сайте  

(ссылка 

https://vp24.uralscho

ol.ru/?section_id=26 

Сентябрь – 

декабрь 2023 

Т.А. Шичкова нет 0 5 0 

6. Проведение 

мероприятий 

разъяснительного и 

просветительского 

характера (лекции, 

семинары, квест – 

игры и др.) в 

образовательных 

учреждениях с 

использованием в 

том числе интернет 

пространства 

Квест – игра 

«Можно и нельзя» 

 

Школьный конкурс 

творческих работ 

(плакаты, рисунки) 

антикоррупционно

й направленности 

29.11.2023 

 

 

04.12. – 

07.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А. В. Лузина, 

В. А. Муравлёв 

 

И. В. Клиценко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

нет 

 

 

нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

57 

 

 

72 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                    Т.И. Ведерникова 

Исп.: Кирьянова И. С. 

(89506365178) 

 
 


